記入例

捨
印

届出者全ての捨印

農地法第４条第１項第７号の規定による農地転用届出書

令和７年４月１日

小金井市農業委員会長 殿

    届出者 小金井  太郎    印

下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項第７号の規定により届け出ます。

記

１届出者の住所等
住   所

東京都小金井市本町6-6-3

２土地の所在等

土地の所在 地 番

地  目

面 積

土地所有者 耕 作 者

登記簿 現況
氏 名

住 所

氏 名

住 所

本町６丁目
○○○

番○
畑 畑 300 届出者と同じ

本町６丁目
○○○

番○
畑 畑 400 同上

本町６丁目
○○○

番○
畑 宅地 100

同上

計

          ８00   ㎡（田    ㎡ 畑 ８00㎡）

３転用計画

転用の目的 戸建住宅（共同住宅）、駐車場 等

転用の時期
工事着工時期 令和７年５月１日

工事完了時期 令和７年７月１日

転用の目的に係る事業又は施設の概要 木造住宅 8棟（１棟１００㎡程度） 等

４転用することによって生ずる付近の農地、作物等の被害の防除施設の概要

 （例）・ 隣地の農地への雨水等の流入を防ぐため、敷地内に排水設備を設ける。

    ・ 周囲は宅地のため、農業への影響はない。

（記載要領）

１ 届出者が法人である場合には、「氏名」欄にその名称及び代表者の氏名を、「住所」欄にその主た

る事務所の所在地を、それぞれ記載してください。

２「転用の目的にかかる事業又は施設の概要」欄には、事業又は施設の種類、数量及び面積、その事

業又は施設に係る取水又は排水施設等について具体的に記入してください。

実印

現在の用途を記入下

さい。（畑、宅地、雑

種地 等）

共有名義の場合は、

共有者全員を別紙に

記載ください。